

Świętowano 65-lecie Koła Łowieckiego „Orlik” w Siewierzu

29 października **Koło Łowieckie „Orlik” w Siewierzu** obchodziło uroczysty jubileusz – 65-lecie swojej działalności. Z tej okazji, wszyscy sympatycy koła zebrali się wspólnie w Kościele pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Siewierzu, by uczestniczyć we mszy świętej, podczas której Proboszcz, ks. Emil Ilków dokonał poświęcenia nowego sztandaru, a także modlił się w intencji myśliwych i przybyłych gości.

Wśród zaproszonych znaleźli się: **Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz Zdzisław Banaś**, Wójt Gminy Mierzęcice Grzegorz Podlejski, Burmistrz Miasta Poręba Marek Śliwa, Wiceprzewodniczący Naczelnej Rady Łowieckiej w Warszawie i Prezes Okręgowej Rady Łowieckiej w Katowicach Jan Suchorończak, Przewodniczący okręgu PZŁ w Katowicach Jerzy Żagiell a także inni, których nie sposób wymienić, a którym bliska jest działalność KŁ „Orlik” w Siewierzu.

Msza święta była niezwykle uroczysta i podniosła. Uświetniała ją muzyka w wykonaniu Zespołu Sygnalistów Myśliwskich a także śpiew Chóru Mieszanego „Barka”. Ponadto, członkowie Koła obdarowali Księdza Proboszcza nowym ornatem oraz zdobyczami z ostatnich łowów.

Wzruszającym momentem było wręczenie monografii i złożenie podziękowań Pani Bożenie Król, której niezjący już mąż – Jan Król, członek Koła Łowieckiego z Myszkowa – był autorem i wykonawcą pięknego stołu przy ołtarzu oraz żyrandoli z poroża znajdujących się w Kościele.

Po mszy wszyscy zebrani, na zaproszenie **Prezesa Koła Janusza Kmiecika**, udali się do Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury, gdzie nastąpiła oficjalna część uroczystości.

Na samym początku dokonano prezentacji nowego sztandaru, a następnie powitano gości i wręczono odznaczenia najaktywniejszym członkom Koła Łowieckiego „Orlik” w Siewierzu. Złotym Medalem Zasługi dla Łowiectwa Śląskiego odznaczono Pana Jacka Korusiewicza oraz Pana Krzysztofa Landeckiego. Odznaczone nim zostało też całe Koło Łowieckie. Brązowy Medal Zasługi otrzymał Pan Grzegorz Lietz.

Ponadto, Fundatorzy Sztandaru dla Koła Łowieckiego „Orlik” Siewierz, wśród których znalazł się Burmistrz Zdzisław Banaś, zostali poproszeni o przypięcie metalowych tabliczek do tablicy pamiątkowej, która znajdzie swe miejsce w Domku Myśliwskim.

Część oficjalną zakończyły liczne przemówienia i gratulacje, po czym wszyscy udali się na obiad i zabawę taneczną.

Prezes Janusz Kmiecik składa serdeczne podziękowania wszystkim tym, bez których sobotnia uroczystość nie miałyby miejsca oraz tym, którzy aktywnie wspierają działalność Koła Łowieckiego „Orlik” w Siewierzu na co dzień.

Koło Łowieckie „Orlik” w Siewierzu zostało założone w 1946 roku w Zabrze i nosiło nazwę Koło Łowieckie nr 1 Zabrze, a jego założycielami byli członkowie Cechu Rzemiosł Różnych Szewców i Cholewkarzy. W 1962 roku Koło przyjęło obwód nr 80 na terenie Gminy Siewierz o powierzchni 5830 ha, z czego lasy stanowiły 2800 ha.

Obecnie Koło gospodaruje na powierzchni użytkowej liczącej 4600 ha i liczy 22 członków. W łowisku występują: łoś, jeleń, sarna, dzik, lis, jenot, bażant, kaczka, kuropatwa i inne. Koło pozyskuje rocznie 5-8szt. jeleni, 35-40 szt. sarny, 12-20 szt. dzików oraz inne gatunki zwierząt łownych i ptactwa. Koło aktywnie zwalcza kłusownictwo i wnykarstwo przy udziale 4 strażników łowieckich i członków Zarządu.

Ważnym elementem działalności Koła jest popularyzacja i hodowla psa myśliwskiego. Obecnie w Kole zarejestrowanych jest 12 psów myśliwskich ułożonych do polowań, z których kilka posiada dyplomy I i II stopnia w zakresie użyteczności i liczne zwycięstwa w konkursach, wystawach krajowych i międzynarodowych.

Zarząd Koła wiele uwagi poświęca na działalność dotyczącą popularyzacji i promocji łowiectwa. To z inicjatywy Zarządu, z okazji 85-lecia PZŁ i Nadleśnictwa Siewierz zorganizowano na terenie Gminy Siewierz Wystawę Przyrodniczo-Łowiecką, gdzie zgromadzono około 1000 eksponatów.









Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: siewierz@siewierz.pl
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś